

پیشنهاداتی برای سال آخر دولت



باقی است و تک‌تک این روزهای می‌تواند فرصتی طلایی برای دولت‌فعلی باشد تا حداقل در یک سال پایانی عمرش کارنامه قابل قبولی از خود به جای بگذارد، البته این دولت در بخش اقتصاد که این روزها مهم‌ترین اولویت کاری‌اش است به اذعان موافق و مخالف عملکرد در خرسانی نداشته‌است. اصلاح ساختاری بودجه از جمله اموری است که نه تنها ربطی به کرونا و تحریم‌ها ندارد بلکه می‌تواند از این تهدیدات به عنوان فرصت برای اجرایی شدنش بهره گرفت. تعیین تکلیف سرنویست ۱۶۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی که طی دو سال اخیر و به منظور جبران کسری بودجه منتشر شده یکی دیگر از میراثی است که در حالت عادی به دولت بعدی منتقل می‌شود. اصلاح نظام بانکی یکی دیگر از مواردی است که دولت کنونی می‌تواند با اجرای آن کارنامه مثبتی از خود به جا گذارد، متأسفانه بانک‌ها طی سال‌های متمادی به جای انجام وظایف ذاتی بانکی به پیگانه‌های بزرگ ملک فروشی و تاجران ارز و سکه و سهامداران بورس و… تبدیل شده‌اند. بورس یکی دیگر از مواردی است که دولت کنونی باید در همین سال آخر تکلیفش را روشن کند.

بازگشت آقای استراتژیست



روزنامه وطن امروز نوشت: تحلیلگران انتخاباتی او در سال ۲۰۱۶ به کاخ سفید نشاندند.استیو بن، استراتژیست کاخ سفید که در سال ۲۰۱۷، توسط ترامپ اخراج شد، در ماه‌های پایانی کمپین انتخاباتی وی در سال ۲۰۱۶ به ترامپ ملحق شد.
به وجود دوری از کاخ سفید و رنج‌جیدی از رئیسش، بنن اما با حضور در شبکه‌های تلویزیونی مختلف مانند فاکس نیوز (که می‌داند شبکه تلویزیونی مورد علاقه ترامپ است) با هادایت و راهبری سایت «کریت پارت» هنوز هم به دولت ترامپ برای اداره کشور به صورت غیرمستقیم مشاوره می‌دهد. بنن اما در همین چند وقت اخیر نشان داده است ایده‌های جالبی برای کمپین انتخاباتی ترامپ دارد. او چندی پیش، قبل از مطرح شدن بحث تبعیض‌نژادی در امریکا، اعتقاد داشت برای پیروزی در دموکرات‌ها باید آنها را به دام صحبت درباره تبعیض‌نژادی یا نژادپرستی در امریکا کشاند. این موضوع، همان کاری بود که ترامپ برای پیروزی در انتخابات سال ۲۰۱۶ کرد. او با پیام‌هایی که در باطن خود نمایش دهنده نژادپرستی و مذهب‌گرا بودن از این مسئله‌هایی استفاده و کاری کرد که دموکرات‌ها برای گرفتن حق نژادهای مختلف به‌با خیزند و در مقابل خودش با رأی سفیدها به کاخ سفید راه یافت. با حوادث اتفاق‌افتاده در سال ۲۰۲۰ و جنبش‌های مبارزه با تبعیض‌نژادی که با حمایت دموکرات‌ها در خیابان‌های امریکا به راهپیمایی اعتراضی پرداختند، آرزوی دیرینه بنن به واقعیت تبدیل شد.

هم‌جوب، هم‌بیز

روزنامه ابتکار نوشت: شاید به واقع، شرایط اقتصادی ایران راه را برای اعمال فرظ‌نیزینه و محدودیت‌های سختگیرانه دشواری می‌کند، اما مسئله آن است که حتی سایر تصمیم‌ها هم نمی‌توانند بی‌توجهی گاه با قطعیت طرح نشده‌اند و گذر زمان بدون تصمیم، بعضی از این راهکارها را نیز سوزانده است. دلیل این امر را شاید باید در یک نکته جست: شعار دادن و نمایش! خیلی از تصمیم‌های منجر به تشدید کرونا از یک سو و کاهش حساسیت عمومی به توصیه‌های ضدکرونا از سوی دیگر، حاصل برآورد شعارزده یا شیوع این ویروس بود. اگر به وقتش، با مردم صادقانه و بدون شعار، از خطرهای کرونا در عین عدم توان اقتصادی سخن گفته می‌شد، فرصت‌های تصمیم‌های دیگر مبتنی بر واقعیت و نه شعار نمی‌سوخت. این روزها در حالی از دلیل عدم‌آرزوگاری و معیشت مردم با تصمیم‌های سخت‌گیرانه برای مقابله با کرونا بر سر مردم منت گذاشته می‌شود که آمارهای می‌گوید در چهار امسال، ۱/۵ میلیون نفر از جمعیت ساغلان کشور بر اثر آسیب‌های اقتصادی ناشی از کرونا کاهش یافته‌است.رواقع‌حالا بر اثر این فرصت‌سوزی‌ها، هم‌جوب را خورد‌دهیم و هم‌بیز را! برآورد اینکه با این فرصت‌سوزی‌ها، همچنان چه بازه‌ای از راهکارهای واقعی و نه شعارزده پیش روی ما قرار دارد کار دشواری است. باید پذیرفت که تصمیم‌های جدی، امروز، نتایجی در دناک‌تر از ماه‌های گذشته به دنبال خواهند داشت. اما هیچ نتیجه‌ای در دناک‌تر از دیدن مرگ جمع بیشتر از ایرانی‌ها و حتی رسیدن دایره بیماری و مرگ به جمع عزیزان نزدیک نخواهد بود.

کسی از کارگران بیکار خبری دارد؟!‌

آرام ملی روزنامه حامی دولت بدون اشاره به ناتوانی دولت در برآوردن مطالبات اقتصادی مردم نوشت: دوباره بسیاری از مشاغل تهران به‌دلیل شیوع کرونا با محدودیت و تعطیلی روبرو شده‌اند و این مشاغل خدماتی باید ظرف مدت یک هفته تا ۱۰ روز تعطیل شوند. در این بین کدام سازمان و نهاد دولتی که در زمینه‌های اقتصادی و اجتماعی، سالانه میلیاردی بودجه می‌گیرد سریع بر ستل و کارگران بیکار شده این مشاغل رفته‌اند؟ به غیر از سازمان، این مشاغل، عمدتاً کارگران و پرسنل آنها که تعدادشان در تهران کم نیست، دارای قراردادهای روزمزد هستند و در ماه‌های گذشته سرپرست چندین هزار خانوار با بیکار شده با حقوقی دریافت نکرده‌اند. بی‌شک تا زمانی که تأمین اجتماعی برای مردم به معنای واقعی و صدرصدی وجود نداشته‌باشد، فاصله‌گذاری اجتماعی از طریق محدودیت‌ها به سرانجام مثبتی نخواهد رسید. همان‌طور که چند روز پیش سعید نمکی، وزیر بهداشت به خاطر ناشی از گرسنگی فقرا هشدار داده بود، امیدواریم در چه سریع‌تر مسئولان فکری دقیق‌تر و حساب‌شده‌تر به حال مردم بکنند. در حقیقت با شیوع کرونا مطالبات مردم از دولت دها برابر شده، چون مساحت و سلامت در مقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند، در حالی که این دویابد در کنار یکدیگر باشند و ما زمانی می‌توانیم سلامتیمان را حفظ کنیم که معاشمان نیز تأمین شده باشد.

الحاق در محاق، چرا؟

روزنامه خراسان نوشت: مسئله نحوه الحاق کرانه باختری همچنان اصلی‌ترین موضوع اختلاف بین بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و بنی گانتز، وزیر جنگ و نخست‌وزیر آینده این رژیم است. تأکید اصلی گانتز بر ضرورت جلب رضایت پادشاهی اردن پیش از اجرای طرح الحاق از یک طرف و همچنین تأکید بر اجرای این طرح به عنوان بخشی از طرح صلح دولت ترامپ اساس این اختلاف را می‌سازد. از سوی دیگر با توجه به رقابت بسیار نزدیک نتانیاهو و گانتز که هیچ کدام قادر به کسب اکثریت مطلق در سه دور انتخابات متوالی طی یک سال اخیر نشده‌اند، این احتمال وجود دارد که بار دیگر صهیونیست‌ها گر فتنار دور باطلی از انتخابات‌های پارلمانی شوند که هیچ کس در آن اکثریت لازم را با توجه به تجربه یک سال اخیر به دست نخواهد آورد و در این صورت وارد شدن به دور باطلی از انتخابات‌های متوالی و بی‌نتیجه محتمل خواهد بود که در این شرایط الحاق کرانه باختری حداقل در کوتاه مدت را بسیار به سختی امکانپذیر کرده است، هر چند نباید از این نکته غفلت کرد که در اصل اشغالگری در کرانه باختری میان مقامات این رژیم اختلافی وجود ندارد.

بج‌شنبه ۲۶ نبر ۱۳۹۶ | ۲۴ ذی‌قعدۀ ۱۴۴۱

گزارش یک

دولت در هفت سال گذشته نوشت: حدود ۳۸۰روز تا شکل‌گیری دولت سیزدهم زمان

گزارش یک

دفاع روحانی از دستاوردهای توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱

دستاوردهای اصلی برجام هنوز محفوظ است



ریاست‌جمهوری

به‌گردن ایران ثبت‌شود.

روحانی ادامه داد: امریکا به دنبال این بود تا اقدامی بکند در ایران کل برجام را کنار بگذارد و امریکایی‌ها، البته صرفاً دولت کنونی امریکا پیمان‌شکنی کرده‌اند، برای آنکه دستاورد برجام باشد، کافی است. او البته پیش از این وعده گشایش‌های اقتصادی و حتی در دست شدن آب خوردن مردم را با برجام داده بود.

رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت با اشاره به پنجمین سالگرد توافق برجام، گفت:

اساس برجام این بود که به جهان ثابت کنیم ایران صلح‌طلب است و پروژهای که سال‌ها به دنبال این بودند ایران را برای امنیت جهان، خطرناک جلوه دهند، بی‌اعتبار کند.

ایران ثابت کرد مقصر اصلی امریکاست

وی با بیان اینکه مثلث شوم صهیونیسم، ارتجاع و تندروهای امریکا از ابتدا مخالف این توافق بودند، اظهار داشت: همه تلاش آنها در آغاز این بود که چنین توافقی به نتیجه نرسد. صهیونیست‌ها حتی وسط مذاکرات به اروپا رفتند، یکی از سران ارتجاع به اروپا رفت تا توافق را بر هم بزنند، البته تأخیر ایجاد کردند، چراکه بنا بود توافق نهایی در آذر ۹۳ نهایی شود و آن را تا تیر ماه ۹۴ به تأخیر انداختند.

روحانی ادامه داد: این مثلث شوم، روند خود را ادامه داد، مخصوصاً در سال ۹۵ که در آنجا شاهد بودند ایران و منطقه و دوستان ایران دارند از این توافق متنفع می‌شوند، با قدرت بیشتری به میدان آمدند و رژیم فعلی امریکا که هم در توهم بود و هم تسخیر اوج را آن حاکم بودند، وارد عمل شدند، متهم هدف آنها این بود که شکست این توافق در تاریخ

گزارش ۲

دیپلماسی دفاعی ایران در خدمت امنیت و مبارزه با تروریسم

فرماندهان و مقامات ارتش، سپاه، وزارت دفاع و نیروی انتظامی سرفه‌ای متعددی را به کشورهای دوست و همپیمایی همچون چین، روسیه، عراق، می‌تواند مقابله جدی با تهدیدات امریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه باشد. به گزارش مهر، دیپلماسی دفاعی یکی از رویکردهای مهم سرلشکر باقری پس از انتصاب در تیر ۱۳۹۵ به عنوان ریاست ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان است. در این سال‌ها دیپلماسی دفاعی پویا و کارآمد به موازات افزایش توان دفاعی کشور و ارتقای توانمندی‌ها و آمادگی دفاعی، امنیتی نیروهای مسلح که در حکم انتصاب سرلشکر باقری مورد تأکید فرماندهی متصاب

کل قوا قرار داشته به یکی از سیاست‌های کلان ستاد کل نیروهای مسلح دنبال شده است که امروز بعد از چهار سال با سفر هفته گذشته هیئت عالی‌رتبه نظامی کشورمان به ریاست سرلشکر باقری به سوریه و امضای تفاهنامه همکاری دوجانبه با این کشور وارد مرحله جدیدی شده است. سفر هیئت‌های نظامی کشورمان به کشورهای چون روسیه، چین، ایتالیا، پاکستان، ترکیه، عراق، عمان و سوریه و در کنار آن میزبانی از هیئت‌های عالی‌رتبه نظامی از کشورهای چون روسیه، ترکیه، عراق، پاکستان، بولیوی، افغانستان و سوریه و همچنین برگزاری بزرگ‌ترین اجلاس نظامی تاریخ ایران در اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ و حضور بیش از ۳۵هیئت عالی‌رتبه نظامی از کشورهای مختلف جهان در این اجلاس دوازده در تهران و البته برگزاری رزمایش دریایی مشترک با چین و روسیه از جمله مصافت‌های بارز دیپلماسی فعال دفاعی در دوران جدید است.

در کنار ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران و نیروی انتظامی نیز در این دوران رویه نو و پویایی را در حوزه دیپلماسی دفاع پیش رو گرفته‌اند و در این مدت عالی‌ترین



سرورس سیاسی ۴۳۹۸۴۳

روزنامه جوان | شماره ۵۹۷۶

مقررات بین‌المللی و به‌چندجانبه‌گرایی زده‌اند و این به ضرر همه خواهد بود. وی ادامه داد: تا این لحظه امریکا در حرکت‌های سیاسی و حقوقی‌اش همواره در طول این دو سال و چند ماه شکست خورده است و امیدواریم با هوشیاری کشورها

و مخصوصاً ۴۰۱ امریکا همچنان در این صحنه ناموفق باشد و ما بتوانیم در شرایط مناسب آنچه امروز برای این توافق پیش آمده، شاهد جبران آن توسط کشورهای اروپایی باشیم.

روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ وقت تسلیم زور و فشار از طرف قدرت‌های بزرگ به ویژه امریکا نبوده و امروز هم نخواهد شد، تصریح کرد: ایران در طول این دو سال و چند ماه که می‌خواستند ما را منزوی بکنند، منزوی شد و نخواهد شد.

وی ادامه داد: در همین حوادث چند هفته گذشته که می‌خواستند در شورای حکام علیه ما اجماع درست کنند، ناموفق بودند و در جمع شورای حکام کافی ۹ کشور با توطئه آنها مخالفت کردند و تسلیم آنها نشدند و دو کشور بزرگ روسیه و چین در برابر این حرکت خلاف صلحت جامعه و بین‌الملل ایستادگی کردند.

فشار و سختی برای مردم وجود دارد

رئیس‌جمهور ادامه داد: فشار و سختی در این شرایط برای مردم عزیز ما وجود دارد و متأسفانه امریکایی‌ها همواره علیه منافع ملت ایران در طول دهه‌های گذشته و مخصوصاً نسال‌های اخیر فشاری کرده‌اند، اما هرگز به اهداف مدنظر نخواهند رسید.

وی با بیان اینکه در این دو سال و چند ماهی که در سخت‌ترین فشار و تحریم بوده‌ایم، با ایستادگی و مقاومت مردم و فدakarکری همه کارآفرینان، کشاورزان و صنعتگران موفق بوده‌ایم، گفت: در سال ۹۸ که روزهای پایانی‌اش با سختی کرمانا هم توافق بود نسلان دادیم که توانستیم تورم را نسبت به ماه‌های قبل از آن، یعنی قبل از اسفند کاهش بدهیم و هم به این نتیجه رسیدیم که رشد اقتصادی بدون نفت ما تثبیت شده است.

قول روحانی به رهبری

رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر سخنرانی بسیار مهم رهبر معظم انقلاب بیان داشت: مقام معظم رهبری خطاب به نمایندگان ملت سخنرانی بسیار مهمی را ایراد کردند. مقام معظم رهبری مثل همیشه در این شرایط سخت که قرار گرفتیم راه‌حل را در دست داشتند، انجمام، تعاون و دست‌همدیگر خود را از دست ندادند، این موضوعی است که ما همچنان با دقت تحت نظر قرار داریم و کشورهای ایران با آنها یا روابط با کشورهای منطقه آنها مرتبط نیست.

روحانی با بیان اینکه امروز بحث حفظ حقوق بین‌الملل و بحث چندجانبه‌گرایی و ارزش توافقات بین‌المللی مطرح است، تصریح کرد: ۴۰۱اگر امروز به دقت عمل نکنند و بخواهند تحت تأثیر امریکا قرار بگیرند، ضربه اساسی به حقوق بین‌الملل و

دیپلماسی دفاعی ایران در خدمت امنیت و مبارزه با تروریسم

قرارداد دفاعی ایران و سوریه مقابله با تهدیدات امریکا و رژیم‌صهیونیستی است

و برای ارتقای همکاری‌های نظامی و دفاعی و البته تأمین امنیت مرزها و مبارزه با تروریسم و قاچاق

افزایش مناسبات و همکاری‌ها در قالب قراردادهای دوجانبه و چندجانبه یکی دیگر از ابعاد دیپلماسی فعال دفاعی نیروهای مسلح برای تأمین منافع کشور و همچنین ارتقای ثبات و امنیت منطقه است که از آن جمله می‌توان به عضویت و ریاست ایران بر اجلاس کشورهای حاشیه اقیانوس هند و برگزاری کمیسیون‌های مشترک نظامی با کشورهای دوست و همپیمان و همچنین میزبانی از گفت‌وگوی امنیت منطقه‌ای در تهران اشاره کرد.

■ **برگزاری رزمایش‌های مرکب و مشترک دریایی**
برگزاری رزمایش‌های مشترک و مرکب با سایر کشورهای یکی دیگر از نمونه‌های دیپلماسی فعال مشترک نظامی با کشورهای دوست و همپیمان و همچنین میزبانی از گفت‌وگوی امنیت منطقه‌ای در تهران اشاره کرد.

■ **مبارزه با تروریسم و مقابله با تهدیدات مشترک**
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از قربانیان اصلی تروریسم که با اسیله‌ای این پدیده شوم بیش از ۱۷هزار نفر از مسئولان و مردم بی‌گناه خود را از دست داده همواره بر مبارزه جهانی با تروریسم و افراط‌گرایی و همکاری کشورها برای ریشه کن کردن آن تأکید داشته است. در همین راستا مقامات عالی کشورمان همواره در سفرهای خارجی و دیدار باسارن کشورهای مقابله همه‌جانبه با تروریسم جهانی تأکید داشته و در این مسیر پیشنهاد داده‌اند. در این مسیر اقدامات عملی گسترده‌ای در حمایت از ملت‌ها ودولت‌های قانونی

کشورهای همسایه مانند سوریه و عراق داشته‌ایم و امروز دیگر برای آزاداندیشان در سرتاسر جهان آشکار است که ایران اسلامی با حمایت‌های مادی، معنوی، تجهیزات‌ای و مستشاری یکی از عوامل اصلی شکست تروریست‌های تکفیری در عراق و سوریه بوده است. مبارزه با تروریسم یکی از ابعاد مختلف دیپلماسی فعال نظامی و دفاعی کشورمان در این سال‌ها بوده است و جمهوری اسلامی به دنبال گسترش روابط و همکاری مشترک برای مقابله با پدیده جهانی افراط‌گرایی و تروریسم بوده که امنیت جهان را تهدید می‌کند. سوابق همکاری نظامی را بتوان در مسئله سوریه و همکاری ایران، روسیه و سوریه مشاهده کرد که البته دستاوردهای بسیاری نیز به همراه داشت و موجب آزادی بخش عظیمی از خاک سوریه به از دست تروریست‌ها شد. این همکاری‌ها حتی گسترش یافته و ترکیه نیز به این جهت و دیدار با مقامات عالی سیاسی و نظامی این کشورها از دیگر سفرهای مهم و البته بی‌سابقه عالی‌ترین مقام نظامی کشورمان در دوره جدید ریاست ستاد کل نیروهای مسلح در جهت مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی است.

گزیده‌خبر

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

مجلس یازدهم از هیچ اقدامی برای به‌حرکت در آوردن دولت دریغ نمی‌کند

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: مجلس یازدهم از هیچ اقدامی برای کمک به دولت دریغ نخواهد کرد و تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا بتواند دولت را به حرکت وادارد و به جلو پیش ببرد.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری نماینده قوم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرمایش‌های رهبر معظم انقلاب در دیدار ویدئو کنفرانسی نمایندگان ایشان مبتنی بر تعامل مجلس و دولت با یکدیگر گفت: معیشت و زندگی مردم امروز حال و روز خوبی ندارد، شرایط اقتصادی کشور هم شرایط خوبی نیست و این وضعیت بر هیچ کس پوشیده نیست. وی افزود: ما در کشور معضل و مشکل لاینحل نداریم و همه مشکلات راه‌حل دارد، آنچه که توقع مردم از مجلس و دولت است حل این مشکلات است. کار مردم این نیست که راهکار و پیشنهاد بدهند. مردم دولت و مجلس را انتخاب کردند که هر جاقانون لازم است، قانون بگذارند و جایی که باید قانون اجرا شود، اجرا شود تا مشکل رفع شود. مردم کار خود را انجام داده‌اند و این دولت و مجلس هستند که باید به وظیفه‌شان به خوبی عمل کنند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: مجلس یازدهم به حول و قوه الهی اصل را بر این گذاشته که استین بالا برزند و برای فعالیت‌ها برای حل مشکلات اقتصادی متمرکز شود و عمده‌ترین این مشکلات در حوزه اقتصادی که بر دیگر مسائل کشور اثر گذار است در اولویت مسائل بانکی، مالی و ارزی است. ذوالنوری خاطر نشان کرد: این قیمت ارزهای خارجی است که بر ارزش پول ملی ما اثر می‌گذارد و اگر ارزش ارزهای خارجی پایین نباید اثر آن بر اقتصاد و پول ما مثبت است و اگر قیمت ارز خارجی بالا برود بها و ارزش پول ملی ما پایین می‌آورد و این روی همه ابعاد زندگی مردم و قیمت‌ها اثر می‌گذارد.

وی افزود: عمده‌ترین موضوعی که مجلس بنا دارد به آن به خوبی بپردازد حل مشکلات پولی و مالی و ارزی کشور است و تثبیت و کاهش قیمت ارزهای خارجی در دستور کار مجلس است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: اولویت دوم، موضوع مسکن است که اگر ارز کنترل شود، قیمت مصالح ساختمانی مشخص می‌شود و مسکن هم از این وضعیت تأثیر می‌پذیرد.

ذوالنوری خاطر نشان کرد: موضوع بعدی بحث اشتغال است که برای ما از اهمیت زیادی برخوردار است، موضوع بعد خودر است و مجلس اولویت همه طرح‌ها و برنامه‌های خود را بر این امور متمرکز کرده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: مجلس یازدهم بر اقدامی که در تواتش باشد که بتواند به دولت کمک کند و قوه مجریه را به حرکت در بیاورد، انجام خواهد داد و مساعدت‌های لازم را در این زمینه با دولت خواهد داشت و به هیچ وجه از هیچ همکاری و همکاری در این زمینه دریغ نخواهد کرد. مسیر کلی در مجلس امنیت است و کمیسیون‌ها در این زمینه فعال شده‌اند و ان‌مشالله به تدریج آثار این فعالیت‌های مجلس در وضعیت اقتصادی کشور مشاهده خواهد شد.

کاز ایران با قرارداد همکاری ۲۵ساله به چین می‌رسد

نایب‌رئیس مجلس گفت: چینی‌ها اکنون خریدار گازی هستند که خط لوله آن تا مرز پاکستان رفته است. چین تمایل دارد از طریق راه شمال به جنوبی که در پاکستان احداث کرده است این گاز را به چین ببرد. به گزارش فارس، سیدان حسین قاضی‌زاده‌هشمی نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مباحث مطرح شده پیرامون ارتباطات ایران و چین و اینکه موضوع واگذاری کیش به چینی‌ها صحت دارد یا خیر، اظهار کرد: خوشبختانه متون انگلیسی و فارسی این موافقتنامه در سایت‌ها منتشر شده اما چیزی که مسلم است اینکه هنوز چنین توافقی رسمی نشده است.

وی افزود: هر معاهده، توافقنامه یا پروتکلی میان ایران و کشورهای دیگر بعد از نهایی شدن میان دولت‌ها باید برای تصویب به مجلس شورای اسلامی بیاید که نمونه آن موافقتنامه جلویی را از اخذ عوارض مضاعف میان ایران و هند بود که هفته گذشته در صحن علنی مجلس بررسی و مقرر شد دو کشور میزان عوارض دریافتی را کمتر کنند.

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه تمام موافقتنامه‌های بین‌المللی و کنوانسیون‌ها به مجلس می‌آید و در آنجا متن آن علنی می‌شود، گفت: طی ۲۵سال گذشته مذاکرات میان ایران و چین در حال انجام بوده، اما هنوز از سوی هیچ کدام از دو دولت ایران و چین قطعنامه شده است. قاضی‌زاده‌هشمی با اشاره به اینکه چین یک برنامه توسعه جهانی به نام (همکار) را دنبال می‌کند و در پی آن سرمایه‌گذاری عظیمی در بندر گوادر پاکستان انجام داده است، تصریح کرد: چینی‌ها برای تقویت این پروژه توسعه‌ای یک خط ریلی و جاده‌ای از پاکستان به چین کشیده‌اند.

وی گفت: جمهوری اسلامی ایران در منطقه گسترده مکران و چابهار امکانات ویژه‌ای دارد که می‌تواند برای گسترش تجارت خود با جهان از این ظرفیت عظیم استفاده کند.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: اگر بنا باشد که ایران نتواند در غرب سرمایه‌گذاری خوبی داشته باشد ممکن است در چهار مهر، رقابت را به بندر گوادر دچار مشکل شود. همچنین خط لوله گاز صادرات به هند و پاکستان که از عسلویه تا مرز پاکستان کشیده شده به دلیل اختلافات هند و پاکستان و دخالت‌های امریکا تاکنون هیچ به‌راهی برای آن نداشته است.

وی بیان کرد: چینی‌ها اکنون خریدار گازی هستند که خط لوله آن تا مرز پاکستان رفته است. چین تمایل دارد از طریق راه شمال به جنوبی که در پاکستان احداث کرده این گاز را به چین ببرد.

با رأی نمایندگان

پژمانفر رئیس کمیسیون اصل ۹۰مجلس شد

نماینده مردم مشهد در جلسه علنی دیروز مجلس به عنوان رئیس

کمیسیون اصل ۹۰انتخاب شد. به گزارش مهر، انتخاب رئیس کمیسیون اصل ۹۰قانون اساسی روز گذشته در دستور کار جلسه علنی مجلس قرار گرفته بود. هیئت رئیسه مجلس، حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، حجت‌الاسلام محمود ثویان، حجت‌الاسلام حسن شجاعی، سید نظام‌الدین موسوی و مصطفی میرسلیم را برای ریاست کمیسیون اصل ۹۰ به صحن علنی مجلس معرفی کردند که میرسلیم

انصراف داد. در نهایت، حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر با ۷۹ رأی از مجموع ۲۳۸ رأی مأخوذه به عنوان رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی انتخاب شد.



سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران

سید کامران